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Alarmowy sygnalizator kopalniany

Przedmiotem wynalazku jest alarmowy sygna¬
lizator kopalniany według patentu nr 61(036 zao¬
patrzony w rozgłoszeniowy wzmacniacz zasilany
z miejscowej baterii oraz mikrofonowy wzmac¬
niacz zasilany z linii poprzez diodowy mostek,
przy czym elektroakustyczne przetworniki są przy¬
łączone bezpośrednio do wyjścia rozgłoszeniowego
wzmacniacza i równocześnie do wejścia mikrofo¬
nowego wzmacniacza, tak aby mikrofonowy
wzmacniacz tworzył obwód ujemnego sprzężenia
zwrotnego dla rozgłoszeniowego wzmacniacza.

Włączenie mikrofonowego wzmacniacza w pętlę
ujemnego sprzężenia zwrotnego rozgłoszeniowego
wzmacniacza, umożliwiło co prawda wyelimino¬
wanie dodatkowego zestyku dla załączenia mikro¬
fonowego wzmacniacza, lecz spowodowało niesta¬
bilność pracy wzmacniaczy, ponieważ wskutek
przesunięć fazowych w określonym paśmie często¬
tliwości powstają dodatnie sprzężenia zniekształ¬
cające przeprowadzane rozmowy.

Celem dalszego usprawnienia alarmowego syg¬
nalizatora kopalnianego, obwód zasilania mikrofo¬
nowego wzmacniacza jest połączony z linią po¬
przez diodę tak skierowaną, by przy przeprowa¬
dzeniu rozmowy za pomocą sygnalizatora przez
odpowiednie spolaryzowanie prądem stałym linii
był zasilany wyłącznie mikrofonowy wzmacniacz.
Alarmowy sygnalizator charakteryzuje się dzięki
temu małymi zniekształceniami nieliniowymi,
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przez co poprawiła się znacznie zrozumiałość prze¬
prowadzanych rozmów w obu kierunkach.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładowym wykonaniu na rysunku przedsta¬
wiającym schematycznie układ alarmowego syg¬
nalizatora kopalnianego.

Alarmowy sygnalizator jest połączony przewo¬
dami LI, L2 linii z urządzeniem awaryjno-alar-
mowym na powierzchni kopalni. Sygnalizator
składa się z rozgłoszeniowego wzmacniacza Wl
zasilanego z miejscowej 'baterii B poprzez zestyk
przekaźnika P, z mikrofonowego wzmacniacza W2
oraz z elektroakustycznych przetworników G.
Przekaźnik P jest włączony w obwód kolektora
tranzystora T, którego baza jest połączona poprzez
rezystor R z przewodem LI linii. Elektroakustycz¬
ne przetworniki G są połączone równocześnie
z wyjściem rozgłoszeniowego wzmacniacza Wl
i z wyjściem mikrofonowego wzmacniacza W2.
Wyjście mikrofonowego wzmacniacza W2 jest po¬
łączone symetrycznie z przewodami Ul, UZ linii.
Obwód zasilania mikrofonowego wzmacniacza W2
jest połączony poprzez diodę D z przewodami LI,
L2 linii.

W czasie pracy sygnalizatora jako syreny alar¬
mowej, na przewody LI, L£ linii jest podawane
napięcie stałe i zmienne z alarmowo-rozgłoszenio-
wego urządzenia na powierzchni. Napięcie stałe
polaryzuje w kierunku przewodzenia bazę tran¬
zystora T, powodując zadziałanie przekaźnika P,
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który załącza zasilanie rozgłoszeniowego wzmac¬
niacza Wl. Napięcie zmienne wzmacniane przez
wzmacniacz Wl jest źródłem sygnałów zasilają¬
cych akustyczne przetworniki G. W czasie pracy
sygnalizatora jako mikrofonu, zmieniona zostaje
biegunowość napięcia stałego w przewodach LI,
L2, wskutek czego przekaźnik P przestaje działać
i swoim zestykiem wyłącza zasilanie rozgłoszenio¬
wego wzmacniacza Wl. Zmiana biegunowości na¬
pięcia stałego w przewodach LI, L2 powoduje
przepływ prądu poprzez diodę D w obwodzie za¬
silania mikrofonowego wzmacniacza W2. Napięcie
zmienne otrzymane z elektroakustycznych prze¬
tworników G, po wzmocnieniu pirzez wzmacniacz
W2 jest przekazywane za pośrednictwem przewo¬
dów LI, L2 do alarmowo-rozgłoszeniowego urzą¬
dzenia ma powierzchni kopalni.

Zastrzeżenie patentowe

Alarmowy sygnalizator kopalniany złożony
z rozgłoszęniowego wzmacniacza zasilanego z miej¬
scowej baterii, z mikrofonowego wzmacniacza za¬
silanego z linii oraz z elektroakustycznych prze¬
tworników połączonych bezpośrednio z wyjściem
rozgłoszeniowego wzmacniacza i równocześnie
z wejściem mikrofonowego wzmacniacza według
patentu nr 61036, znamienny tym, że obwód zasi¬
lania mikrofonowego wzmacniacza (W2) jest po¬
łączony z przewodami (LI, L2) linii poprzez diodę
(D) tak skierowaną, by przy przeprowadzaniu roz¬
mowy za pomocą sygnalizatora, przez odpowiednie
spolaryzowanie prądem stałym przewodów (LI,
L2) linii był zasilany wyłącznie mikrofonowy
wzmacniacz (W2).
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